
平 成 ２８ 年 度

名 古 屋 市 各 会 計 補 正 予 算

名古屋市各会計補正予算に関する説明書

平成２８年１１月定例会（１１月１８日提出）





（各会計補正予算）

平成28年第139号議案  平成28年度名古屋市一般会計補正予算（第５号）……………………………………………………………1頁

平成28年第140号議案  平成28年度名古屋市公債特別会計補正予算（第３号）……………………………………………………………7頁

平成28年第141号議案  平成28年度名古屋市下水道事業会計補正予算（第１号）……………………………………………………………9頁

（各会計補正予算に関する説明書）

平成28年度名古屋市一般会計補正予算（第５号）に関する説明書

〇  歳入歳出補正予算事項別明細書

  1   総    括  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………11頁

  2   歳    入  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………13頁

  3   歳    出  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………15頁

○  補正予算給与費明細書　………………………………………………………………………………………………………………………………………………………18頁

○  債務負担行為で平成29年度以降にわたるものについての平成28年度以降の支出予定額等に関する調書　…………………………………………………19頁

○  地方債の平成26年度末及び平成27年度末における現在高並びに平成28年度末における　

　　現在高の見込みに関する調書……………………………………………………………………………………………………………………………………19頁

平成28年度名古屋市公債特別会計補正予算（第３号）に関する説明書

〇  歳入歳出補正予算事項別明細書

  1   総    括  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………21頁

目                     次



  2   歳    入  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………22頁

  3   歳    出  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………23頁

平成28年度名古屋市下水道事業会計補正予算（第１号）に関する説明書

〇  下水道事業会計補正予算実施計画  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………25頁

〇  平成28年度下水道事業補正予定キャッシュ・フロー計算書  …………………………………………………………………………………………………………………………………………………26頁



平成28年第139号議案

  平成28年度名古屋市一般会計の補正予算（第５号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ12,018,670千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

　1,097,779,866千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出

  予算補正」による。

  （繰越明許費の補正）

第２条  繰越明許費の追加は、「第２表繰越明許費補正」による。

  （債務負担行為の補正）

第３条  債務負担行為の追加及び変更は、「第３表債務負担行為補正」による。

  （地方債の補正）

第４条  地方債の変更は、「第４表地方債補正」による。

    平成28年11月18日提出

平成28年度名古屋市一般会計補正予算（第５号）

                                                                        名古屋市長    河　　村　　た か し

1,097,722,821
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第１表  歳入歳出予算補正

歳    入

既 提 出 の 額 千円 千円
計

千円

9 国 庫 支 出 金  

2 補 助 金  

14 繰 越 金  

1 繰 越 金  

16 市 債  

1 市 債  

款 項 補 正 額

16,156  

183,874,802  

40,320,384  

68,108,000  

68,108,000  

1,085,761,196  

65,858  

2,457,000  

193,370,614  

9,495,812  

16,156  
65,858  

82,014  

9,495,812  

49,816,196  

82,014  

70,565,000  

2,457,000  

歳          入          合          計
1,097,779,866  

70,565,000  

12,018,670  

補 正 前

58,697

58,697

124,555

124,555

1,097,722,8211,085,704,151



歳    出

既 提 出 の 額 千円 千円
計

千円

2 総 務 費  

1 総 務 管 理 費  

3 健 康 福 祉 費  

1 社 会 福 祉 費  

6 市 民 経 済 費  

3 産 業 費  

8 緑 政 土 木 費  

2 道 路 橋 り よ う 費  

3 街 路 費  

4 治 水 費  

5 緑 政 費  

9 住 宅 都 市 費  

1 都 市 計 画 費  

2 住 宅 費  

43,572,634  

103,102,326  

43,558,788  
13,846  

7,050,000  

款 補 正 額項

歳          出          合          計
1,085,761,196  

12,018,670  

18,907,898  950,000  

723,600  

53,134,437  

26,776,340  

26,358,097  

22,106,285  973,400  23,079,685  

27,499,940  

19,887,813  

323,091,043  

13,846  

96,052,326  

82,023,684  82,018,684  

100,768,804  

63,651,872  3,259,400  

100,773,804  

330,141,043  

19,901,659  

5,000  

66,911,272  

1,097,779,866  

19,857,898  

7,050,000  

1,690,424  54,824,861  

5,000  

966,824  27,324,921  

7,609,601  500,000  8,109,601  

5,796,548  836,000  6,632,548  

補 正 前

43,601,329 43,615,175

1,085,704,151 1,097,722,821
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第２表  繰越明許費補正

款 項 事 業 名 金 額
千円

3 健 康 福 祉 費 1 社 会 福 祉 費 臨時福祉給付金給付事業 6,784,000  

4 子 ど も 青 少 年 費 1 子 ど も 青 少 年 費 賃貸方式による民間保育所の設置 514,170  

8 緑 政 土 木 費 2 道 路 橋 り よ う 費 道路・橋りようの整備 769,000  

3 街 路 費 街路の整備 500,000  

4 治 水 費 河川・排水路の整備 586,000  

5 緑 政 費 公園の整備 950,000  

9 住 宅 都 市 費 1 都 市 計 画 費 都市整備 597,600  

2 住 宅 費 市営住宅の外壁改修 513,514  

市営住宅の建設 428,580  



第３表  債務負担行為補正

  １  追  加  分

千円

可燃・不燃・粗大ごみ及び資源（プラスチック製容器包 平成29年度から平成33年度まで
装）の収集委託

交通安全施設の整備 平成29年度

  ２  変  更  分

千円 千円

事 項 期 間 限 度 額

7,161,000

120,000

事 項
補 正 前 補 正 後

期 間 限 度 額 期 間 限 度 額

市道桶狭間勅使線第２号の整備 平成27年度から 1,780,000 平成29年度 540,000

（平成26年第1号議決） 平成29年度まで
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第４表  地方債補正

普通貸借又 年5.0％以内 起債年度より据置期間をふくめ、40年度間
は証券発行 以内に毎年元利もしくは元金均等の方法に

し方式で借り入れる より、又は満期日に元金を一括して償還す
政府資金及び地方公 る。ただし、財政の都合により据置期間及
共団体金融機構資金 び償還期限を短縮し、もしくは繰上償還又
について、利率の見 は借換えすることができる。政府資金を借
直しを行った後にお り入れる場合は、その融資条件による。
いては、当該見直し
後の利率）

償還の方法
千円 千円

利 率 利 率

23,594,000 補 正 前 に

起債の方法限 度 額

同 じ

起債の目的
補 正 前 補 正 後

限 度 額

補正前に

起債の方法

補正前

償 還 の 方 法

（ただし､利率見直 同 じ に同じ
公共土木事業費 22,189,000

同 上 同 上 同 上公園緑地整備費 4,922,000 同 上 同 上 同 上 5,492,000

同 上 同 上 同 上住 宅 建 設 費 3,348,000 同 上 同 上 同 上 3,830,000



平成28年第140号議案

  平成28年度名古屋市公債特別会計の補正予算（第３号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条  歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ2,457,000千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ

  527,937,596千円とする。

２  歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表歳入歳出

  予算補正」による。

    平成28年11月18日提出

平成28年度名古屋市公債特別会計補正予算（第３号）

                                                                        名古屋市長    河    村    た か し

526,980,262
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第１表  歳入歳出予算補正

歳    入

既 提 出 の 額 千円 千円
計

千円

1 公 債  

1 公 債  

2 繰 入 金  

1 他 会 計 繰 入 金

歳    出

既 提 出 の 額 千円 千円
計

千円

1 繰 出 金  

1 起 債 額 繰 出  

2 公 債 費

1 公 債 償 還 金

歳          出          合          計
525,480,596  

－  

款 項

116,075,000  

116,075,000  

409,405,596  

2,457,000  

－  

360,055,939  －  

308,672,594  

補 正 額

2,457,000  

527,937,596  

2,457,000  

2,457,000  

118,532,000  

118,532,000  

－  
308,672,594  

527,937,596  

409,405,596  

360,055,939  

補 正 額

219,225,000  216,768,000  

216,768,000  219,225,000  

2,457,000  

2,457,000  

款 項

525,480,596  
歳          入          合          計

308,672,594  

308,672,594  

215,815,000

215,815,000

218,272,000

218,272,000

308,668,260

308,668,260

308,668,260

308,668,260

524,523,262 526,980,262

補 正 前

補 正 前

524,523,262

409,401,262 409,401,262

115,122,000

115,122,000

117,579,000

117,579,000

526,980,262



平成28年第141号議案

（総　則）

第１条　平成28年度名古屋市下水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

     （収益的収入及び支出）（収益的収入及び支出）

第２条　平成28年度名古屋市下水道事業会計予算（以下「予算」という。）第３条に定めた収益的支出の予定額を次のと

　おり補正する。

　  （ 科　　目 ）

支　　出 千円 千円 千円

第１款 △

第２項 △

     （収益的収入及び支出）（資本的収入及び支出）

第３条　予算第４条本文括弧書中「38,269,679千円」を「38,269,962千円」に改め、資本的支出の予定額を次のとおり補

　正する。

　  （ 科　　目 ）

支　　出 千円 千円 千円

第１款

第２項

平成28年度名古屋市下水道事業会計補正予算（第１号）

　（補正予定額）　

67,411,587

29,270,058

（　計　）　（既定予定額）　

67,411,304

営 業 外 費 用 10,810,582

資 本 的 支 出

償 還 金 29,269,775

283

283

283 10,810,299

　（既定予定額）　 　（補正予定額）　 （　計　）

下 水 道 経 営 費 74,117,979 283 74,117,696
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平成28年11月18日提出

名古屋市長    河    村    た か し



平成28年度名古屋市一般会計補正予算（第５号）に関する説明書

〇  歳入歳出補正予算事項別明細書

１  総    括

  （歳    入）

既 提 出 の 額 千円 千円
計

千円

9 国 庫 支 出 金  

14 繰 越 金  

16 市 債  

歳      入      合      計
1,097,779,866  

12,018,670  
1,085,761,196  

2,457,000  68,108,000  70,565,000  

193,370,614  

16,156  

款 補 正 額

183,874,802  9,495,812  

65,858  
82,014  

補 正 前

1,085,704,151 1,097,722,821

58,697 124,555
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  （歳    出）

既 提 出 の 額
計

2 総 務 費     

3 健 康 福 祉 費    

6 市 民 経 済 費    

8 緑 政 土 木 費    

9 住 宅 都 市 費    1,690,424  54,824,861  845,212  843,000  

63,651,872  3,259,400  

補    正    額    の    財    源    内    訳

千円

一 般 財 源

1,250  12,596  －  

国・県支出金
千円

歳   出   合   計
1,085,761,196  

12,018,670  
1,097,779,866  

9,495,812  

43,572,634  

2,500  

13,846  

100,768,804  

53,134,437  

款 補 正 額 特          定          財          源

千円千円千円 千円 千円
そ  の  他地   方   債

43,558,788  
－  

5,000  －  

65,858  

323,091,043  7,050,000  330,141,043  7,050,000  

－  

100,773,804  

48,550  －  66,911,272  1,614,000  1,596,850  

－  2,500  

2,457,000  

－  －  －  

2,212  －  

補 正 前

1,085,704,151 1,097,722,821

43,601,329 43,615,175



２  歳    入

千円 千円 千円 千円

総 務 費 補 助 金 4  　大学生就職状況調査費補助

健康福祉費補助金 3  　臨時福祉給付金給付事業費補助

市民経済費補助金 6  　働き方改革推進費補助

緑政土木費補助金 1  

2  

3  　広域河川整備事業費補助

6  　都市計画公園整備事業費補助

住宅都市費補助金 3  　ささしまライブ24地区整備費補助

6    市営住宅外壁改修費補助

7    市営住宅建設費補助

繰 越 金  1  

国 庫 支 出 金9

2 補 助 金 40,320,384 

183,874,802 

説 明款     項     目
既 提 出 の 額

補 正 額 計

9,495,812 49,816,196 

9,495,812 193,370,614 

節

82,014 

区 分 金 額

361,800 8 8,391,626 845,212 9,236,838 都 市 整備事 業費

65,858 

14 65,858 

1 繰 越 金
16,156 

65,858 
82,014 

繰 越 金
16,156 

1 65,858 前 年 度 繰 越 金
16,156 

275,040 

208,372 

補 助 金

住宅管理費補助金

住宅建設費補助金

1 5,582 1,250 6,832 企画調査費補助金

5

1,250 

347,752 2,500 350,252 産業振興費補助金 2,500 

2 13,087,732 7,050,000 20,137,732 臨 時 福祉給 付金 7,050,000 
給付事業費補助金

7 8,760,890 1,596,850 10,357,740 道 路 橋りよ う費 523,850 
補 助 金

街 路 費 補 助 金 275,000 

418,000 

東 山 総合公 園費

治 水 費 補 助 金

補 助 金

82,014 

　道路整備費等補助

380,000 

補 正 前

58,697

58,697

58,697 124,555

124,555

124,555
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千円 千円 千円 千円

公 債 繰 入 金  7  　起債額繰入

8  

節

説 明款     項     目
既 提 出 の 額

補 正 額 計

区 分 金 額

68,108,000 16 市 債

1

70,565,000 1 市 債 68,108,000 

2,457,000 

歳    入    合    計
1,085,761,196 

12,018,670 
1,097,779,866 

1,975,000 68,108,000 

70,565,000 

2,457,000 

70,565,000 土 木 債 繰 入 金

2,457,000 

住 宅 債 繰 入 金 482,000 

補 正 前

1,085,704,151 1,097,722,821



３  歳    出

千円 千円 千円 千円 千円

総 務 費

総 務 管 理 費   

企 画 調 査 費   旅 費 2,396 第20回アジア競技大会

需 用 費 365 大学生の就職状況調査

役 務 費 411

委 託 料 2,500

使用料及び 428
賃 借 料

負担金補助 7,746
及び交付金

健 康 福 祉 費

社 会 福 祉 費   

臨時福祉給付金   職員手当等 8,064 臨時福祉給付金の支給

共 済 費 390 事務費　 　　600,000

賃 金 2,566

旅 費 706

需 用 費 12,543

役 務 費 125,368

　　　　　　　 2,500

の開催準備 　 11,346

 7,050,000

7,050,000

2 138,569  13,846 152,415

3

－ － 12,596

－ － 12,596

1 19,887,813  13,846 19,901,659 1,250

2
43,558,788

 13,846
43,572,634

1,250

11

13

1,250 － － 12,596 9

12

9

7

7,050,000

7,050,000 －

19

  　　　   6,450,000

14

4

11

給 付 事 業 費

12

5 9,469,000 16,519,000 7,050,000

千円

区 分 金 額
説 明

3

千円
地方債

 国・県
 支出金 千円

款  項  目
既 提 出 の 額

特     定     財     源補 正 額 計

節

一般財源

千円
その他

補   正   額   の   財   源   内   訳

323,091,043 330,141,043 － － －

1 96,052,326  7,050,000 103,102,326 － －

－ － －

補 正 前

43,601,329 43,615,175
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千円 千円 千円 千円 千円

委 託 料 434,337

使用料及び 12,426
賃 借 料

負担金補助 6,453,600
及び交付金

市 民 経 済 費

産 業 費   

産 業 振 興 費   役 務 費 50 働き方改革の推進

委 託 料 2,450

工事請負費 2,500

緑 政 土 木 費

道路橋りよう費   

道 路 維 持 費   委 託 料 41,000 県道名古屋長久手線始

工事請負費 279,400 　　　  　 　225,000
築地口東横断歩道橋の
補修　　　　　54,400
横断歩道橋の点検
　　　　　　　41,000

道路新設改良費   工事請負費 219,000 市道桶狭間勅使線第２

補 償 補 塡 18,000 市道木挽町通外１路線
及び賠償金 電線共同溝の整備

              67,000

橋りよう維持費   委 託 料 60,000

14

19

13

3 82,018,684  5,000

6 100,768,804  5,000 100,773,804 2,500

82,023,684 2,500 － 2,500

－ － 2,500

3,346,288  5,000 3,351,288 2,500

－

－ － 2,500 121

13

15

8 63,651,872  3,259,400 66,911,272 1,596,850 1,614,000 － 48,550

2 22,106,285  973,400 23,079,685 523,850 401,000 － 48,550

2 8,252,300  320,400 8,572,700 173,200 128,000 － 19,200 13
めの舗装道補修

15

3 2,021,122  237,000 2,258,122 121,850 115,000 － 150 15
号の道路改良 170,000

22

4 3,349,598  370,000 3,719,598 203,500 138,000 － 28,500 13

千円

補   正   額   の   財   源   内   訳 節

款  項  目
既 提 出 の 額

補 正 額 計 特     定     財     源

千円

説 明
一般財源 区 分 金 額

 国・県
 支出金 千円

地方債
千円

その他

補 正 前



工事請負費 310,000 東山こ道橋の橋りよう
耐震補強　　  55,000
庄内川橋始めの橋りよ
う補修　 　　255,000
橋りようの点検60,000

交通安全施設費   工事請負費 46,000 市道御園通始めの歩道
整備

街 路 費   

街 路 事 業 費   負担金補助 500,000 名鉄瀬戸線小幡架道橋
及び交付金 始めの立体交差

治 水 費   

治 水 改 良 費   工事請負費 836,000 堀川始めの広域河川整
備

緑 政 費   

東山総合公園費   工事請負費 950,000 東山動植物園再生整備

住 宅 都 市 費

都 市 計 画 費   

都市整備事業費   工事請負費 723,600 ささしまライブ24地区

住 宅 費   

住 宅 管 理 費   委 託 料 416,744 市営住宅の外壁改修

住 宅 建 設 費   工事請負費 550,080 市営住宅の建設274,000 －275,040 1,040 153 4,988,473  550,080 5,538,553

歳  出  合  計
1,085,761,196 1,097,779,866

2,457,000 －9,495,81212,018,670

－ 372 13

9 53,134,437  1,690,424 54,824,861 845,212 843,000 － 2,212

1 26,776,340  723,600 27,499,940 361,800 361,000 － 800

15
の整備

2 14,878,066  723,600 15,601,666

1,412

361,000 － 800361,800

2 12,216,363  416,744 12,633,107 208,372 208,000

966,824 27,324,921 483,412 482,000 －

65,858

2 26,358,097  

15

6 3,042,745  46,000 3,088,745 25,300 20,000 － 700 15

3 7,609,601  500,000 8,109,601 275,000 225,000 － －

1 7,609,601  500,000 8,109,601 275,000 225,000 － － 19

4 5,796,548  836,000 6,632,548 418,000 418,000 － －

2 4,761,331  836,000 5,597,331 418,000

5 18,907,898  950,000 19,857,898 380,000 570,000 － －

418,000 － － 15

4 3,610,783  950,000 4,560,783 380,000 － － 15570,000

1,085,704,151 1,097,722,821

- 17 -
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○  補正予算給与費明細書

 （２） 給料及び職員手当の増減額の明細

区 分
千円 千円 千円

職員手当    超過勤務手当

   増 減 額 増  減  額  の  増  減  事  由  別  内  訳          説         明 備 考

8,064 8,064 　臨時福祉給付金給付事業の執行に伴う増加分

   一般職

 （１） 総   括

人 千円 千円 千円

既 提 出

比 較 － 8,064 8,064 

(2) 

－ 
(－) 

16,159 62,663,937 63,418,825 126,082,762 

62,663,937 63,426,889 126,090,826 

区 分 職 員 数
給       与       費

補 正 後
16,159 
(2) 

給 料 計職 員 手 当

補 正 前 62,667,791

62,667,791

63,435,240

63,443,304 126,111,095

126,103,031

16,162

16,162

(( )内は、再任用短時間勤務職員について外書きした。)

千円 千円

－ 8,064 

22,445,800 148,536,626 

22,445,800 148,528,562 

備 考共 済 費 合 計

22,447,605

22,447,605 148,550,636

148,558,700
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○  債務負担行為で平成29年度以降にわたるものについての平成28年度以降の支出予定額等に関する調書

(期間の数字は年度を示す。)

千円 千円
国･県支出金

千円
地 方 債

千円
そ の 他

千円 千円

7,161,000 

市道桶狭間勅使線第２号の整備 補正前 1,780,000 

補正後 540,000 

120,000 

包装）の収集委託

事                   項

限  度  額
平成28年度以降の
支 出 予 定 額

左        の        財        源        内        訳

特           定           財           源
一般財源

期 間 金 額

－ 7,161,000 

交通安全施設の整備 29 120,000 35,530 26,000 － 58,470 

可燃・不燃・粗大ごみ及び資源（プラスチック製容器 29～33 7,161,000 － － 

28～29 1,239,020 619,510 557,000 － 62,510 

（平成26年第1号議決）
29 540,000 270,000 243,000 － 27,000 

○  地方債の平成26年度末及び平成27年度末における現在高並びに平成28年度末における現在高の見込みに関する調書

平成28年度中 平成28年度中

起 債 見 込 額 元金償還見込額

補  正  前  の  額

補  正  後  の  額

補  正  前  の  額

補  正  後  の  額

補  正  前  の  額

補  正  後  の  額

1,658,772,478  

現在高見込額
千円

1,656,315,478  
普 通 債

1,746,290,281  1,695,741,331  72,306,000  111,731,853  

1,746,290,281  1,695,741,331  74,763,000  111,731,853  

区 分

平成26年度末 平成27年度末 平 成 28 年 度 中 増 減 見 込 み 平成28年度末

現 在 高
千円

現 在 高
千円 千円 千円

(8) 住 宅 債
84,942,070  80,362,527  4,000,000  5,825,491  78,537,036  

84,942,070  80,362,527  4,482,000  5,825,491  79,019,036  

(7) 土 木 債
643,311,462  617,928,814  30,006,000  51,030,509  596,904,305  

643,311,462  617,928,814  31,981,000  51,030,509  598,879,305  
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平成28年度名古屋市公債特別会計補正予算（第３号）に関する説明書

○  歳入歳出補正予算事項別明細書

１  総    括

  （歳    入）

  （歳    出）

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

308,672,594  

409,405,596  
 －  

2 繰 入 金

2 公 債 費
409,405,596  

1 繰 出 金
116,075,000  

 2,457,000  
118,532,000  

特         定         財         源

308,672,594  
－  

補 正 額 計

 －  －   －  

歳 出 合 計
525,480,596  

 2,457,000  
527,937,596  

 2,457,000  

－   －   2,457,000   －  

 －  －   －  

 －  

一 般 財 源
国・県支出金 地   方   債 そ   の   他

歳      入      合      計
525,480,596  

 2,457,000  
527,937,596  

補    正    額    の    財    源    内    訳

款
既 提 出 の 額

千円

1 公 債
216,768,000  

2,457,000  
219,225,000  

款
既 提 出 の 額 千円

補 正 額
千円

計
補 正 前

215,815,000

308,668,260

524,523,262

218,272,000

308,668,260

526,980,262

補 正 前

115,122,000

409,401,262

524,523,262

117,579,000

409,401,262

526,980,262
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２  歳    入

千円 千円 千円 千円

△

住 宅 建 設 公 債 482,000 

2 公園緑地整備公債 570,000 

8 住 宅 債 3,348,000  482,000 3,830,000 1

繰 入 金

38,132,747 － 38,132,747 

308,672,594 
－ 

308,672,594 

下 水 道 事 業 1 元 金 繰 入

1 公共土木事業公債 1,405,000 

2 － 

　公債元金及び利子の繰入

308,672,594 308,672,594 

他 会 計 繰 入 金1

  起債額の収入

1 公 債
216,768,000 

 2,457,000 
219,225,000 

7 土 木 債 28,030,000  1,975,000 30,005,000 

説 明

区 分 金 額

1 公 債
216,768,000 

 2,457,000 
219,225,000 

節

款     項     目
既 提 出 の 額

補 正 額 計

283 

歳    入    合    計

11

525,480,596 
 2,457,000 

527,937,596 

会 計 繰 入 金
2 利 子 繰 入 283 

215,815,000

308,668,260

215,815,000

308,668,260

524,523,262

218,272,000

218,272,000

308,668,260

308,668,260

526,980,262

補 正 前



千円 千円 千円 千円

繰 出 金

起 債 額 繰 出  

一般会計繰出金  2,457,000 起債額の繰出

公 債 費

公 債 償 還 金  

元 金  283 償還元金

利 子 △  283 支払利子

1
116,075,000

2,457,000
118,532,000

－ 2,457,000

款  項  目
既提出の額

2,457,000 70,565,000 － 2,457,000 － － 28

－ －

－

－

23 償還金利子

△

及び割引料

及び割引料

歳  出  合  計
525,480,596

2,457,000
527,937,596

－ －

繰 出 金

2,457,000 －

1 68,108,000

360,055,939

2

283

1 213,203,165 283 213,203,448 － － 283 －

1 360,055,939

説 明
一般財源 区 分 金 額

国・県
支出金千円

地方債
千円

その他
千円 千円

1
116,075,000

2,457,000
118,532,000

補   正   額   の   財   源   内   訳

－ －

３  歳    出

－ － － －

－

千円

－

2,457,000 － －

補 正 額 計 特     定     財     源

2 46,119,774 283 46,119,491 － － － 23 償還金利子

節

409,405,596
－

409,405,596

△

115,122,000

115,122,000

409,401,262 409,401,262

117,579,000

117,579,000

524,523,262 526,980,262

補正前
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○ 下水道事業会計補正予算実施計画

収益的収入及び支出

　支　　　　出

利子

資本的収入及び支出

　支　　　　出

283  

△ 

1

1

備 考

283  

支 払 利 息 及 び
企 業 債 取 扱 諸 費

△ 283  

補　正　予　定　額
千円

283  

補　正　予　定　額

款 項

283  

款 項

1

1 下 水 道 経 営 費

企 業 債 償 還 金

平成28年度名古屋市下水道事業会計補正予算（第１号）に関する説明書

目
千円

備 考

目

資 本 的 支 出

償 還 金2

2 営 業 外 費 用 △ 283  
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（単位　円）

1 　業務活動によるキャッシュ・フロー

　　当年度純利益

　　支払利息及び企業債取扱諸費 △ 

　　小計

　　支払利息及び企業債取扱諸費

　　業務活動によるキャッシュ・フロー

3 　財務活動によるキャッシュ・フロー

　　建設改良費等の財源に充てるための企業債の償還による支出 △ 

　　財務活動によるキャッシュ・フロー △ 

資金増加額（又は減少額）

○　平 成 28 年 度 下 水 道 事 業 補 正 予 定 キ ャ ッ シ ュ ・ フ ロ ー 計 算 書

（平成28年4月1日から平成29年3月31日まで）

283,000  

283,000  

283,000  

283,000  

－  

283,000  

－  

283,000  

補　正　予　定　額





この冊子は、古紙パルプを含む再生紙を使用しています。


